АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _________________ №________
             с.Кичменгский Городок
О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации района от 06.08.2014  года № 381

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 28.03.2011 г. №158 «О порядке  разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления  Кичменгско-Городецкого муниципального района», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений (продлению, переоформлению разрешения) на право организации розничного рынка, утвержденный постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 06.08.2014 года № 381, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Кичменгско – Городецкого муниципального района                        С.А. Ордин

Приложение к постановлению администрации района
от______  №____

Изменения, которые вносятся в  административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений (продлению, переоформлению разрешения) на право организации розничного рынка, утвержденный постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 06.08.2014 года № 381

1. пункт 2.4.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка составляет:
при выдаче (направлении) разрешения на право организации розничного рынка - не более 31 календарного дня со дня поступления заявления,
при выдаче (направлении) уведомления об отказе в выдаче разрешения - не более 31 календарного дня со дня поступления заявления.»;
2. пункт 2.5.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.5.1.  Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (опубликован в изданиях «Российская газета» №253, 30.12.2009; «Собрание законодательства РФ» 04.01.2010, №1, ст.2);
          Федеральным законом от 30.12.2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» (опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ» 01.01.2007,  №1 (1ч.), ст.34; «Российская газета» №1, 10.01.2007);
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (опубликован в издании «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010, №31, ст.4179);
постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от 10 марта 2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка» (опубликовано в изданиях "Российская газета", №52, 15.03.2007; «Собрание законодательства РФ», 19.03.2007, №12, ст.1413);
законом Вологодской области от 29 апреля 2007 года № 1584-ОЗ                         «О розничных рынках на территории Вологодской области» (опубликован в изданиях "Красный Север", №55, 05.05.2007; «Законодательство Вологодской области», март-апрель, 2007, №2, с.221 (дата подписания в печать 31.08.2007));
постановлением Правительства Вологодской области  от  30 сентября 2008  года № 1843 «Об утверждении форм разрешения и уведомлений на право организации розничного рынка» (опубликован в издании  "Красный Север", №132, 11.11.2008);
постановлением Правительства Вологодской области от 25 марта 2013 года № 295 «Об утверждении плана организации розничных рынков области» (опубликован в издании  "Красный Север", №54, 30.03.2013).»